2
4

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19 декабря 2022 г. № 4
с. Холмогоры
О квалификационных требованиях, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы в администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

В соответствии со статьей 7 Закона Архангельской области от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», Приказом Минфина России от 19 декабря 2019 года № 238н «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа муниципального образования», администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области  постановляет:
1. Установить для замещения должностей муниципальной службы в администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности:

1) для высших должностей муниципальной службы — наличие высшего образования, стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности не менее четырех лет;

2) для главных должностей муниципальной службы — наличие высшего образования, наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности не менее двух лет, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности;

3) для должности начальника финансового управления администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области:

наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры по специальности, направлению подготовки, входящим в укрупненные группы специальностей и направлений подготовки «Экономика и управление», подтвержденного документом об образовании и о квалификации, выданным по результатам успешного прохождения государственной итоговой аттестации, либо наличие ученой степени кандидата экономических наук, подтвержденной соответственно дипломом кандидата наук;

наличие не менее трех лет стажа государственной гражданской службы, муниципальной службы или стажа работы в области государственного или муниципального управления, экономики, финансов и кредита, в том числе стажа работы на руководящих должностях в органах государственной власти Российской Федерации либо в органах государственной власти субъектов Российской Федерации, в органах местного самоуправления или организациях, деятельность которых связана с экономикой, управлением, осуществлением финансово-кредитных операций, организацией бюджетного процесса бюджетов всех уровней, налогообложением, банковским делом, бухгалтерским учетом, анализом, аудитом и статистикой, - не менее двух лет;

4) для ведущих должностей муниципальной службы — наличие профессионального образования, без предъявления требований к стажу работы;

5) для старших должностей муниципальной службы — наличие профессионального образования, без предъявления требований к стажу работы;

6) для должности главного специалиста юридического отдела администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области (старшая должность муниципальной службы):

наличие высшего профессионального образования по направлению подготовки «юриспруденция», удостоверенного дипломом государственного образца, без предъявления требований к стажу работы;

7) для младших должностей муниципальной службы — наличие профессионального образования, без предъявления требований к стажу работы.
2. Установить для замещения должностей муниципальной службы в администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области следующие квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей:

профессиональные знания Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, в том числе законодательства Российской Федерации о местном самоуправлении, законодательства Российской Федерации о государственной гражданской службе Российской Федерации, муниципальной службе, законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, Устава и законов Архангельской области, Устава и иных нормативных правовых актов Холмогорского муниципального округа Архангельской области применительно к исполнению соответствующих должностных обязанностей, правил делового этикета, основ делопроизводства;

профессиональные навыки планирования работы, ведения деловых переговоров, взаимодействия с другими органами, организациями, отраслевыми (функциональными) и территориальными органами, подготовки служебных документов, владения компьютерной техникой, систематизации информации; умение избегать конфликтных ситуаций; исполнительская дисциплина.

Установить для замещения должности начальника финансового управления администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области следующие квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей:

профессиональные знания Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, в том числе законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, законодательства Российской Федерации о местном самоуправлении, законодательства Российской Федерации в сфере стратегического планирования, законодательства Российской Федерации о государственной гражданской службе Российской Федерации, муниципальной службе, законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, Устава и  законов Архангельской области, Устава и иных нормативных правовых актов Холмогорского муниципального округа Архангельской области применительно к исполнению соответствующих должностных обязанностей;

профессиональные навыки планирования работы, ведения деловых переговоров, взаимодействия с другими органами, организациями, отраслевыми (функциональными) и территориальными органами, подготовки служебных документов, владения компьютерной техникой, систематизации информации; умение избегать конфликтных ситуаций; исполнительская дисциплина.

4. Установить, что назначение граждан на должности муниципальной службы, назначение муниципальных служащих на должности муниципальной службы, решение вопросов, связанных с подбором и расстановкой кадров в администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области, её отраслевых (функциональных) и территориальных органах, осуществляется в соответствии с квалификационными требованиями, установленными в пунктах 1–2 настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Временно исполняющий обязанности

главы Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

             Е.В. Кирчигин